

Motion till Västerbottens Läns Landstings landstingsfullmäktige
Debitera för ambulansresor

En person som säger sig arbeta som ambulanssjukvårdare förespråkar i tidningen VK den 15 augusti att någon typ av egenavgift för de som önskar åka ambulans till sjukhus införs. Detta för att stimulera de som bör ha goda möjligheter att ta sig till sjukhus utan att åka ambulans att göra så.

Jag föreslår att en egenavgift införs för de som åker med ambulans till sjukhus. Detta för att stimulera människor till att ta sig till sjukhus för egen maskin. Jag föreslår här ingen summa, men omkring 500 kr kan jag tycka vore rimligt.

Det är förstås så att räknar man med en genomsnittlig livslängd på 80 år och att vi har 250 000 människor i länet så räcker det med att människor beställer en onödig ambulansresa en tredjedels gång per livstid för att ambulanspersonal ska få hantera ett tusental sådana ärenden per år. Dessutom är det förstås svårare för en icke medicinskt skolad privatperson att avgöra hur allvarligt ett sjukdomsfall är än för en person som ägnar sig åt sjukvård 8 timmar per dag.

Vad jag förstår har Jämtlands Läns Landsting infört egenavgift för ambulanstransport, jag vet inte hur erfarenheterna är därifrån. Dessutom finns det tydligen inom Västerbottens Läns Landsting en "bedömningsbil" som åker ut till sjukdomsfall som bedöms som mindre allvarliga, vilket kanske gör att kostnader kapas.

Det är förstås en avvägningsfråga hur mycket man ska debitera. Tar man för mycket i avgift riskerar man en situation där allvarligt sjuka personer avstår vård. Hypotetiskt finns det försås också en risk för att vissa grupper blir mer benägna att beställa ambulans om de betalar för tjänsten, eftersom de då inte längre anser att de ligger samhället till last genom att beställa ambulans. Detta är förstås fel då varje ambulansresa rimligen skulle behöva debiteras med ett antal tusen kronor för att landstinget ska få full kostnadsteckning.

Utifrån den begränsade personliga erfarenhet jag själv har av sjukvård kan jag tycka att landstinget kunde bli bättre på att använda ekonomiska styrmedel. Sen vill jag också berömma den enskilde medborgaren som kom med förslaget i VK. Tyvärr är det alltför många politiska förslag från allmänheten som är mer av "önskelista-till-tomten-natur" än av teknisk natur. Drivkraften bakom förslagen är då mer att man vill ha mer pengar till en verksamhet som man själv brinner för än att man vill bidra till en smidigare, effektivare och mer ändamålsenlig verksamhet.

Jag yrkar på:

att Landstinget utreder vad en egenavgift för akuta ambulanstransporter fått för effekter inom andra landsting.

att Landstinget inför en egenavgift om några hundralappar för ambulanstransporter.

Motionen är inlämnad av Henrik Agerhäll 2017-09-06